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* بــدون تردید بایــد گفت مقاومت امــروز فلســطینی ها در برابر رژیم 
صهیونیســتی، یکی از نتایج بســیار مهم ۸ ســال دفاع مقدس ماســت. 
بی جهت نبود که امام خمینی)ره( فرمودند جنگ ما فتح فلســطین را به 

دنبال خواهد داشت.
داورپناه
* یــک زمانی در جهان همه منتظــر تصمیم ایالات متحده آمریکا بودند. 
اما امروز ۴ میلیارد انســان پای گیرنده ها می نشینند  تا ببینند سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان چه می گوید. این یعنی اقتدار جبهه مقاومت.
تمیزی 
* خودکشی در میان مهاجران صهیونیست و به ویژه نظامیان صهیونیست 
بعــد از عملیات طوفان الاقصی به شــدت افزایش یافته اســت و هزاران 
شهرک نشین و نظامی اســرائیلی به شدت دچار مشکلات روحی و روانی 

شده اند.  
طارمی
 AE بیــش از ۴00 عضــو اتحادیه کارگری دسترســی به تأسیســات* 
Systems در روچســتر کنت را مســدود کردند. ایــن کارخانه قطعات 
هواپیماهای نظامی را تولید می کند که توسط نیروهای اسرائیلی در عملیات 
علیه بیمارستان ها و مردم غزه استفاده می شود. این ها دستاورد کمی برای 
مردم فلسطین و مبارزه علیه اشغالگری نیست. سال ها مذاکره نمی توانست 

مردم دنیا را به این نقطه برساند.
مهجوری
* تجمع عظیم و راهپیمایی چند صد هزار نفری در لندن برای محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه پیروزی  بزرگ بیــداری در ملت ها و 
احســاس انزجار از صهیونیست ها واقعا قابل تصور نبود. سازمان بسیج باید 
در اولین برنامه خود از بسیج لندن بابت سازماندهی این تظاهرات اعتراضی 

تقدیر و تشکر کند.
نیری
*انگلیــس ایران را متهم کرده که تظاهرات ۵00 هزار نفری در لندن کار 
ایران بوده با زبان بی زبانی خودشان دارند به قدرت ایران اعتراف می کنند . 
اگر ایــران بتواند در لندن تظاهرات ضد صهیونیســتی و به نفع مقاومت 
فلسطین بر پا کند حق این است که اقتدار ایران در جهان را تحسین کرد . 
در ضمن این اعتراف ناخواسته انگلیس به قدرت نفوذ ایران در لندن است.
دماوندی
* به یاد شهدای کودک غزه در تهران بیش از صدها کفن نمادین به صورت 
اعتراضی در میدان فلسطین به نمایش گذاشته شد. بریده باد دستان ناپاک 

و تا به مرفق آلوده به خون پاک کودکان معصوم غزه .
بهمنی
*20 آبان ســالگرد فوت  یاســر عرفات رهبر جنبش فتح بود. مردی که 
زمانی در مصاحبه هایش معتقد بود فلسطین یعنی سرزمینی که از یک سو 
از نقبه در شمال شروع و به عقبه در جنوب ختم می شود و از سوی دیگر 
از ســاحل مدیترانه به اضافه نوار غزه شــروع می شود و به شرق یعنی رودِ 
ارُدن ختم می گردد. ولی بعد ها در کمپ دیوید با اســرائیلی ها سازش کرد 
و در پیمان اسلو فلسطین را در ازای در دست داشتن منطقه محدودی به 
اســرائیل واگذار کرد. سر انجام هم توسط موساد با مرگ مشکوک از دنیا 
رفت و به جای بیت المقدس در رام الله دفن شد. تاریخ پر از صحنه های عبرت 

آموز است به شرط اینکه عبرت گرفته شود.
مجیدی
*امروز آمریکایی ها با همه توان در مسیر حمایت از اسرائیل جنایتکار گام 
بر می دارند. آمریکا اکنون آشــکارا و به طور مستقیم شریک جرم جنایات 
رژیم صهیونیستی کودک کش است. در ضمن آنچه که امروز در غزه در حال 
اتفاق افتادن است، همه ادعاهای تاریخی دنیای غرب نظیر لیبرال دموکراسی 
و حقوق بشر را زیر سؤال برد و نشان داد هر آنچه که به نام حقوق بشر و 

دموکراسی تبلیغ می کردند دروغ بزرگ بوده است.
ابوالقاسمی
* آن کسی که آمریکا را کدخدا می خواند و معتقد بود با کدخدا باید کنار 
آمد، حالا داوطلب جایگاهی شده که مرتبط با بزرگ ترین بازدارنده آمریکا 
از گردن افرازی و سلطه گری در منطقه غرب آسیاست. عرض می کنم شوخی 

هم که باشد، شوخیِ گستاخانه و از حد گذشته ای است.
جمکرانی
*انتخابــات دوره جدید مجلس خبــرگان رهبری که همزمان با انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اسفندماه امسال برگزار خواهد شد اگر اهمیت 
آن بیشتر از انتخابات مجلس شورای اسلامی نباشد، کمتر نیست. لذا لازم 
است همه اثرگذاران در جامعه برای برگزاری انتخابات باشکوه این مجلس 
و حضور پرشــور مردمی در پای صندوق های رأی تلاش کنند. در این دور 
برای مشخص شــدن صاحبان ۸۸ کرسی مجلس خبرگان رهبری، طبق 
اعلام ستاد انتخابات کشور، ۵۱0 نفر نام نویسی کرده اند که می تواند حاکی 

از انتخابات پررونقی باشد.
فخاری
* شــبکه ضد انقلاب منو تو اطلاعیه ای منتشر کرده مبنی بر اینکه از اول 
ژانویه ســال جدید میلادی این شبکه به دلیل مشکل در تأمین نیاز های 
مالی، فعالیتش را متوقف خواهد کرد. به نظر می رسد این ورشکستگی های 
سریالی، اتفاقی نبوده و ذی نفعان این شبکه ها، دیگر نفعی در ادامه پشتیبانی 
از این رســانه ها نمی بینند. اگر چه فعالیت های این رسانه ها دچار چالش 
شده، اما دشمن قسم خورده انقلاب اسلامی برای پیشبرد جنگ شناختی، 
تاکتیک های رسانه ای خود را در قالب های دیگری دنبال خواهد کرد. بنابراین، 

از اقدامات رسانه ای او نباید غافل شد.
ستاری
*از میان نامزدهای تایید صلاحیت شــده برای نمایندگی دوره دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی 2 هزار نفرشان از اصلاح طلبان هستند . اصلاح طلبان 
وقتی مدعی هستند پایگاه اجتماعی دارند ، از مردم دعوت کنند که به این 
نامزدها رأی دهند. این جماعت هر بار احساس کنند رأی می آورند، فعالانه 
به صحنه می آیند . اما اگر شکست بخورند یا فضا را به نفع خود نبینند، به 
بدبین کردن مردم روی می آورند و رقابتی بودن انتخابات را زیر سؤال می برند.
توکلی
*آقای ظریف در زمان مسئولیت در مهرماه سال ۱۳۹2 در جمع دانشجویان 
دانشــگاه تهران گفته بود آمریکا می تواند ظرف پنج دقیقه توان دفاعی ما 
را نابود کند و با این اظهارات در جایگاه یک مســئول ســایه تهدیدهای 
بعدی را بر ســر کشور کشــاند. در حالی که همان روزها نیز نظام مظلوم 
جمهوری اسلامی که چنین فردی مسئول مستقیم دیپلماسی آن بود با از 
خودگذشتگی فرزندان رشید خود و درایت فرماندهانی همچون سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی در دفع شر جنگ نیابتی آمریکا و اسرائیل در عراق و 
سوریه موفق ظاهر شد. اگر قرار بود مطابق دست فرمان غربگرایان مقاومتی 
در مقابل آمریکا صورت نگیرد ، شــعله های جنگ، به همدان و کرمانشاه و 
تهران و اصفهان و شیراز امتداد می یافت و امروز در داخل کشور با دشمن 

درگیر جنگ بودیم. 
خدابخش
*خط سازشــی که عرفات با اسرائیلی ها شــروع کرد اگرچه بی نتیجه بود 
و به ضرر مقاومت تمام شــد ، اما نشان داد که صهیونیست ها به هیچ وجه 
به دنبال مذاکره برای رسیدن به نتیجه نیستند و حتی به داشتن یک وجب 
از خاک فلســطین در اختیار فلسطینی ها رضایت نخواهند داد و سرانجام 
به عنصر سازشــکار هم رحم نمی کنند . تنها راه آزادی فلسطین از طریق 

مقاومت و مبارزه می گذرد.
تیموری
* احمق هایی که هر روز در فضای مجازی تحلیل و کامنت و پســت می 
گذارند تا قیمت دلار را بالاتر ببرند یک اشتباه جدی سه وجهی می کنند. 
اولا دوران فشــار تحریم بر روند صدور نفت و فروش آن دیگر تمام شــده 
است. ثانیا دولت آقای رئیسی همچون دولت های قبلی اسیر قواعد مسخره 
بازار ارز و طلا نیســت و برنامه های خاص خود را پیاده می کند ثالثا پلیس 
اقتصادی و دستگاههای اطلاعاتی جدول دلالان، محتکران و پنهانکاران ارز 

و طلا را کامل کرده و در برخورد با آنان درنگ نخواهند کرد.
امیرآبادی
*کمبود و گرانی شیرخشک که از اقلام و ضروریات خانوارهای دارای نوزاد 

هسـتند قابل توجیه نیست. چرا باید مردم دچار مشکل بشوند؟
حسنلو
* خطـوط بـــی آر تی خط خـاوران -آزادی شب ها اتوبوس هایش خیلی 
دیر به دیر به ایســتگاه ها می رسند.گاهی نیم ساعت هم طول می کشد تا 
اتوبوس بیاید. در برخی اتوبوس ها هم قسمت بانوان و آقایان یکی می شـود و 
خواهران راحت نیستند. امیدواریم نسـبت به این مورد ترتیب اثر داده شود.
مقدم

سرگیجه رویترز: فرمان جنگ را
ایران صادر کرد؛ اما بی خبر بود )!(

ضد و نقیض گویی آشکار خبرگزاری انگلیسی درباره حمایت ایران از جنگ 
مقاومت در غزه و ســپس تلاش برای انکار آن، وضعیتی از درماندگی در اتاق 

عملیات روانی غرب را نشان می دهد.
خبرگزاری رویترز که حتی در محافل رســانه ای غرب هم به انتشار اخبار 
فیک به نیابت از سرویس های اطلاعاتی معروف است، روز چهارشنبه گذشته، 
مدعی شد: »دلخوری رهبر ایران از حماس« شده و نوشت: »آیت الله خامنه ای 
در دیدار اخیرش با اســماعیل هنیه در تهران به او گفته است شما به ما خبر 
ندادید می خواهید دســت به حمله در هفت اکتبر بزنید. ما برای شــما وارد 
جنگ نمی شــویم و به افراد خودتان بگویید مرتبا از ایران و حزب الله نخواهند 
که وارد جنگ شــویم. )آیت الله( خامنه ای با گلایــه از هنیه به خاطر بی خبر 
نگه داشتن تهران گفته که ایران در جنگ حماس با اسرائیل مداخله نمی کند. 
مقام های ارشــد ایرانی و حماس که نخواستند نامشان فاش شود، همچنین به 
رویترز گفتند که خامنه ای در این دیدار تاکید کرده که جمهوری اســلامی به 
حمایت سیاســی و اخلاقی خود از حماس ادامه می دهد اما مســتقیما در این 
درگیری مداخله نخواهد کرد. رهبر ایران از هنیه خواســته است صداهایی را 
کــه به طور علنی خواســتار دخالت ایران و یا حــزب الله لبنان در جنگ علیه 

اسرائیل می شوند، ساکت کند.«.
عملیات روانی ناشــیانه و گل درشــت رویترز در حالی اســت که همین 
خبرگزاری انگلیسی، ۱7 مهر به نقل از مقامات مطلع )اما ناشناس!( در ایران، 
مدعی شــده بود: عملیات 7 اکتبر حماس با چراغ سبز آیت الله خامنه ای اجرا 

شد و فرمان حمله 7 اکتبر را ایران صادر کرد)!(
اکنون در حالی که ۴2 روز از جنگ گذشته، و رژیم صهیونیستی در کنار 
آمریکا بدون هیچ دستاوردی شکست های بزرگی را متحمل شده اند، رسانه های 
وابسته به سرویس های جاسوســی غرب می کوشند خلا شکست های فاحش 
میدانی را با دروغ پراکنی پر کنند. با این حال، مرور نمونه هایی از واکنش های 

محافل غربی، میزان سر درگمی و پریشان گویی آنها را بازتاب می دهد:
وزیر جنگ اسرائیل: ایران آشکارا جنگ با ما را آغاز کرده است.

- دنیــس راس، دســتیار دولت اوباما در امور ایــران: حماس که می خواهد از 
ایجــاد صلح فراگیر در منطقه جلوگیری کند. با ایران، یک حمله غافلگیرانه را 

برنامه ریزی کرد و نزدیک به 200 اسرائیلی را کشت.
- منوشه امیر سردبیر رادیو اسرائیل: ایران نیروهای مقاومت را در عمق خاورمیانه 
به گونه ای چیده که بتواند اســرائیل را به محاصره خودش دربیاورد. اسرائیل 
نمی توانــد در جبهه های مختلف بجنگد؛ جنگ مزمن و دراز مدت بزرگ ترین 

خطر برای اسرائیل است.
- نیوزویک: جنگ غزه نشان می دهد که ایران در همه جا حضور دارد.

- جو بایدن در بازگشت از اسرائیل: ایران از جنگ حماس حمایت می کند.
- شبکه سی ان ان: به گفته چندین مقام آمریکایی، ایالات متحده اطلاعاتی در 
اختیار دارد که نشان می دهد گروه های شبه نظامی تحت حمایت ایران در حال 
برنامه ریزی برای تشدید حملات علیه نیروهای آمریکایی در غرب آسیا هستند. 
این گروه ها قبلًا حملات متعددی را با هواپیماهای بدون سرنشین به نیروهای 
آمریکایی در عراق و ســوریه انجام داده اند. اما ایالات متحده اکنون اطلاعات 
خاصی در اختیار دارد که نشان می دهد فعالیت همان گروه ها می توانند با ادامه 
جنگ بین اسرائیل و حماس تشدید شود. یک مقام آمریکایی در منطقه گفت 

چراغ های قرمز در همه جا چشمک می زنند.
- متیو دالی خبرنگار روزنامه فرانســوی اکسپرس: شبه نظامیان تحت حمایت 
ایران، مسئولیت حمله به پایگاه های آمریکا در سوریه و عراق را بر عهده گرفتند. 
شــبه نظامیان مورد حمایت ایران در عراق و سوریه حضور چشمگیری دارند، 
جایی که نیروهای آمریکایی به طور نســبتاً منظم زیــر آتش قرار می گیرند. 
مقاومت اســلامی در عراق پس از اعلام جنگ اسرائیل علیه حماس، حملات 
خود را آغاز کردند. این حملات با شدت بیشتری در عراق و سوریه ادامه دارد.

- وزیر انرژی اســرائیل دربازدید از شهرک شــلومی، نزدیک مرز لبنان: ما در 
جنگ جهانی سوم علیه ایران و اسلام رادیکال هستیم.

- برخی رســانه های غربی با اشــاره به تصویر دیدار ســران حماس و جهاد با 
دبیرکل حزب الله در اتاقی که تصاویر امام خمینی و آیت الله خامنه ای در کادر 
تصویر قرار داشــت، به کنایه نوشــتند: این تصویر ثابت می کند که ایران هیچ 

دخالتی در جنگ ندارد!
- اندرو بوســتامانته، مامور ویژه پیشین سازمان سیا: ایرانی ها درحال کشاندن 
اسرائیل به نسخه اســرائیلی باتلاق جنگ ویتنام هستند. نتانیاهو باید بفهمد 

که دارد از ایران بازی می خورد.
- نتانیاهو: نمی توانم بگویم ایران در برنامه ریزی حمله هفتم اکتبر دست داشته 
است. )اما( مصلحت بعضی ها در توقف عادی سازی روابط ما با کشورهای عربی 

و بازگرداندن ما به عصر حجر است.
- کامالا هریس، معاون بایدن در مصاحبه  با برنامه »۶0 دقیقه« شبکه ام بی سی، 

و در پاســخ به سؤال مجری برنامه که باتوجه به جنگ اسرائیل و حماس از او 
پرسید »برای جمهوری اسلامی چه پیامی دارید« گفت: »نکن«. مجری مجددا 
پرسید: »همین؟ مثل رئیس جمهور بایدن فقط می گویید نکن؟« و هریس پاسخ 

داد: »دقیقا، یک کلمه. خیلی سرراست«.
- خبرگزاری رویترز/ ۱۱ آبان: اوضاع خاورمیانه به حد انفجار رسیده و طرف های 
درگیر در حال تشکیل صفوف درگیری هستند. ایران تعداد زیادی گروه و کشور 

را به سمت جنگ با اسرائیل گسیل کرده است.
- گزارش شــورای روابط خارجــی آمریکا: ایران در طول چهــار دهه، تعداد 
فزاینده ای از نیروهای رزمی متحد را در سراســر خاورمیانه تشــکیل داده و از 
آن حمایت کرده است. نیروی قدس، بخشی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
به عنوان نقطه تماس اصلی با این گروه های شــیعه و ســنی عمل می کند و 
آموزش، تســلیحات و بودجه برای پیشــبرد اهداف منطقه ای ایران در اختیار 

آنها قرار می دهد. در قلب این شبکه، حزب الله لبنان قرار دارد.
- جو بایدن در نامــه ای خطاب به کنگره، قانونگذاران آمریکایی را از اقدامات 

انجام شده برای مبارزه با ایران و گروه های وابسته به ایران مطلع کرد.
- شــبکه  رژیم صهیونیســتی به نقل از پایگاه صهیونیســتی »اینتلی تایمز«: 
نیروهای ویژه واحد فناوری و جنگ الکترونیک سپاه قدس به منظور کمک به 

 حزب الله در جنگ با اسرائیل وارد  لبنان شده اند.
- وزارت خارجه آمریکا: نشــانه ای وجود ندارد که ایران یا نیروهای نیابتی آن 

قصد گسترش و سرعت بخشیدن به جنگ در خاورمیانه را داشته باشند.
- دونالــد ترامپ: ایرانی هــا جنگ در غزه را رهبــری می کنند؛ تنها احمق ها 
می گویند که این درســت نیست. ایرانی ها خیلی زیرک و باهوش هستند. این 
بحران پیچیده، برای نتانیاهو دشوار است. اسرائیل جنگ رسانه ای را باخته  است.

- داگلاس مک گرگور مشــاور ســابق پنتاگون: اظهارات لیندسی گراهام در 
مورد حمله به ایران مسخره و مزخرف است. آمریکا برای یک جنگ منطقه ای 
آماده نیست. بزرگ ترین مشکل ما این است که دشمن خود را درک نکرده ایم. 
ایرانیان برخی از بهترین متخصصین موشکی جهان را دارند. زرادخانه موشکی 

ایران می تواند اسرائیل را ویران کند.
لیبراسیون و رویترز: آمریکا مراقب است

به درگیری با ایران سُر نخورد
روزنامه فرانسوی لیبراسیون در گزارشی تحلیلی تاکید کرد: آمریکا مراقب 

است به سمت جنگ با ایران سُر نخورد.
لیبراســیون دربارۀ حملات مداوم موشــکی و پهپادی گروه های مقاومت 
منطقه به پایگاه های آمریکایی در سوریه و عراق نوشت: این حملات، عملیات 
تلافی جویانۀ تهران در پاســخ به حمایت واشنگتن از اسرائیل در جنگ جاری 
غزه اســت. به رغم احتیاط های مداوم واشنگتن، حملات موشکی و پهپادی به 
پایگاه های آمریکا در منطقه، خطر برافروخته شدن آتش جنگ در کل منطقه 

به ویژه در شرایط حاضر را در بر دارد.
از هفتم اکتبر گذشته و حملۀ غافلگیرانۀ حماس به اسرائیل، دست کم ۵۶ 
حملۀ پهپادی و موشکی به پایگاه های آمریکا در عراق و سوریه انجام گرفته که 
در نتیجۀ آنها حدود ۶0 ســرباز آمریکایی زخمی شده اند. عاملان این حملات 
همگی در گروه جدیدالتاسیســی به نام سازمان »مقاومت اسلامی در عراق« 
ساماندهی شده اند. گروه هایی از این دست که از تهران فرمان می برند تاکنون 
مسئولیت 7۳ حمله به پایگاه های آمریکایی در منطقه را برعهده گرفته اند. در 
پس گروه »مقاومت اسلامی در عراق« گروه های وابسته به حکومت اسلامی ایران 
نهفته اند که همگی از دستورات راهبردی تهران تبعیت می کنند و همگی نابودی 
نفوذ غرب در خاورمیانه را در دســتور کار دارند. حملات این گروه ها از ایران 
هماهنگ می شود، هر چند این گروه ها استقلال عمل خود را حفظ می کنند.

جمهوری اســلامی ایران نمی تواند علناً مســئولیت این حملات خصمانه 
را برعهده بگیرد، به همین خاطر، گروه های نامرئی نظیر ســازمان »مقاومت 
اســلامی در عراق« تشــکیل می شود تا مســئولیت حملات صورت گرفته را 
برعهده بگیرند. هدف همگی این گروه ها کشــتن ســربازان آمریکایی است تا 
فشار افکار عمومی برای خارج کردن نیروهای آمریکایی از خاورمیانه را در پی 
داشــته باشد. خود وزارت دفاع آمریکا نیز در واکنش اش خویشتنداری از خود 
نشان می دهد و به همین خاطر تاکنون به ۵۶ حملۀ پهپادی و موشکی رسماً 

سه بار پاسخ داده است.
برای آمریکا، پاســخگویی به حملات ایران به یک معادله بســیار پیچیده 
تبدیل شــده اســت: زیرا نه می تواند مواضع خود را در منطقه رها کند، آن هم 
در زمانی که متحدش، اسرائیل، درگیر جنگ است و با خطر رویارویی نظامی 
در چند جبهه رو به رو اســت؛ و نه با قدرت آتش سنگین پاسخ ایران را بدهد، 

زیرا، ایــن امر  آتش جنگ در منطقه را شــعله ور می کند و خروج اضطراری 
آمریکا از منطقه را در پی خواهد داشــت. به گفتۀ پژوهشــگر فرانسوی، آرتور 
کنه، آمریکا نمی تواند با یک کابل جدید در عراق و ســوریه مواجه شود. ما در 
زمانه ای زندگی می کنیم که در آن کســی اعلام جنگ نمی کند، بلکه تدریجاً 

به سمت جنگ سُر می خورد.
در همین حال، خبرگزاری رویترز در تحلیلی نوشت: جنگ در خاورمیانه 
و انتخابات آمریکا، دست بایدن را در قبال پیشرفت برنامۀ اتمی ایران بسته اند.
رویترز می نویســد: آمریکا و متحدانش از این پس از دامنۀ عمل بســیار 
محدودی برای متوقف کردن برنامۀ اتمی ایران برخوردارند. به اســتناد به یک 
گزارش محرمانۀ آژانس بین المللی انرژی اتمی، ایران از این پس از حجم کافی 

اورانیوم غنی شده )با غلظت شصت درصد( برخوردار است. 
یک دیپلمات ارشــد اروپایی به رویترز گفته اســت که نوعی بی تحرّکی و 
انفعــال به ویژه در دولت آمریکا در قبال برنامــۀ اتمی ایران وجود دارد، زیرا 
رهبران آمریکا نمی خواهند در وضعیت کنونی منطقه، نفت روی آتش بریزند.

به نوشتۀ رویترز، مذاکرات احتمالی میان ایران و آمریکا برای دستیابی به 
تفاهم برای کاستن از دامنۀ فعالیت های هسته ای ایران مستلزم عقب نشینی هایی 
از سوی واشنگتن نظیر تعدیل تحریم های بین المللی علیه حکومت تهران است. 
چنین سازشی از سوی آمریکا غیرممکن است به ویژه پس از حملۀ هفتم اکتبر 

حماس به اسرائیل و واکنش نظامی اسرائیل علیه حماس در نوار غزه.
به موازات جنگ جاری میان اســرائیل و حماس، شــبه نظامیان همسو با 
حکومت ایران دهها حملۀ موشکی و پهپادی به مواضع ارتش آمریکا در عراق 
و ســوریه انجام داده اند. از این گذشته، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که 
قرار است نوامبر سال آینده برگزار شود دست جو بایدن، را بسته است به ویژه 
ایــن که حریف اصلی او در انتخابات آتــی دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه 
است، که قادر است از کوچک ترین تفاهم میان بایدن و حکومت ایران به عنوان 

نقطه ضعف حریف انتخاباتی خود استفاده کند.
آمریکا و ســه متحد اروپایی آن - فرانســه، بریتانیــا و آلمان - خواهند 
 کوشــید در اجلاس آتی شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مجدداً 
بر پروندۀ ایران متمرکز شوند، اما، بعید است که آنان برای پیشگیری از تشدید 
و توسعۀ دامنۀ جنگ در خاورمیانه این بار بکوشند قطعنامۀ تازه ای علیه ایران 

به تصویب برسانند.
 رویتزر ســپس به نقل از دو دیپلمات اروپایــی افزود در ماه های پیش رو 
به جز حمایت از تلاش های رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، برای تقویت نظارت بر برنامۀ اتمی ایران، اقدام دیگری میّسر نخواهد بود. 

در این میان، ایران به غنی سازی اورانیوم همچنان ادامه خواهد داد.
اسرائیل در میانه جنگ غزه

با عملیات سایبری گسترده مواجه است
یک مدیر ارشــد آژانس امنیت ملی آمریکا گفت: اسرائیل با فشار سایبری 

عظیمی از سوی ایران مواجه است.
راب جویس، رئیس اداره امنیت ســایبری آژانس امنیت ملی آمریکا گفت: 
اسرائیل علاوه بر جنگ با گروه حماس، حملات سایبری و کارزارهای رسانه ای 
مختلفی را از سوی جمهوری اسلامی و گروه های متخاصم دیگر تجربه می کند.

به گفته او بخشــی از حمله های صورت گرفته به شــیوه »وایپر« و بخشی 
دیگر نیز شامل حملات باج افزاری می شوند.

به گفته این مقام ارشد آژانس امنیت ملی آمریکا، اسرائیل در حال حاضر 
در زمینه ســایبری نگران ســه گروه تهدید مختلف و در رأس آن جمهوری 

اسلامی است.
 به دلیل رابطه نزدیک جمهوری اســلامی با گروه حماس، مقامات امنیت 
ملی آمریکا درباره حضور ایران در این درگیری به واســطه توان سایبری اش و 

افزایش تنش های جاری هشدار داده اند.
وب سایت صهیونیستی »اینترنشال« ضمن انتشار خبر فوق نوشت: اخیرا 
کریستوفر ری، مدیر اف بی آی تاکید کرده بود در صورت گسترش درگیری های 
فعلی در غزه ممکن است هدف قرار گرفتن زیرساخت های حیاتی توسط ایران 

و دیگر گروه های سایبری افزایش پیدا کند.
راب جویس، تهدید دوم علیه اسرائیل را گروه های »هکتویست« دانست و 
گفت: این گونه گروه های هکری اغلب مســتقل و با اهداف سیاسی و اجتماعی 
هســتند. در نبرد فعلی اســرائیل، تشــخیص وابســتگی و یا عدم وابستگی 
هکتویســت ها به حکومت های متخاصم امری دشــوار اســت. تهدید آخر به 
گروهای باج افزاری مربوط می شود که درگیری های فعلی را بازه مناسبی برای 

اقدام در نظر گرفته اند.
راب جویــس یادآور شــد در حال حاضر بیشــترین فعالیت مخرب علیه 
اسرائیل، از سوی ایران و هکتویست ها صورت می گیرد. اما از اظهارنظر درباره 

نقش احتمالی روسیه در مناقشه سایبری فعلی، خودداری کرد.
وی گفت: انتشار اطلاعات نادرست احتمالا بیشترین تاثیر را بر درگیری های 

فعلی گذاشته است.

خیلی ها گفته اند فلسطین و اسرائیل بعد از پایان جنگ کنونی دیگر فلسطین 
و اسرائیل قبلی نخواهند بود. بعضی هم فراتر از این گفته اند وضع غرب و منطقه 
غرب آسیا بعد از پایان جنگ کنونی غزه دیگر در وضع قبلی باقی نخواهند ماند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر مفلوک رژیم صهیونیستی معتقد است آثار پیروزی 
و شکست در جنگ کنونی غزه فراتر از اسرائیل خواهد رفت. او روز دوشنبه هفته 
قبل در مصاحبه با خبرنگار »فاکس نیوز« گفت »ما باید پیروز شویم تا از اسرائیل 
محافظت کنیم. ما باید برای حفاظت از خاورمیانه پیروز شویم. ما به  خاطر دنیای 
متمدن باید پیروز شویم. این نبردی است که ما در حال جنگیدن در آن هستیم 
و در حال حاضر در حال انجام اســت. هیچ جایگزینی برای این پیروزی وجود 

ندارد. نبرد ما، مبارزه شماست و هیچ جایگزینی برای پیروزی وجود ندارد«. 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا هم همین نکات را با بیانی دیگر گفته است: 
»اسرائیل تنها و بزرگ ترین قدرت آمریکا در خاورمیانه است. امنیت آمریکا و 

اسرائیل به طور جداناپذیری به  هم گره خورده است.« 
گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی هم اواخر هفته پیش تصریح کرد 
»حماس باید شکست بخورد در غیر این صورت اسرائیل در مکان جغرافیایی 

فعلی وجود نخواهد داشت«.
»توماس فریدمن« چهره سرشناس امنیت ملی آمریکا هم در مقاله هفتگی 
خود در نیویورک تایمز نوشت شکست اسرائیل ممکن است همه - وابستگان 

آمریکا در غرب آسیا - را سرنگون کند. 
در این میان نکاتی وجود دارد: 

1- در واقع نتانیاهو در مصاحبه با فاکس نیوز به غربی ها هشــدار می دهد 
که شکست اسرائیل در جنگ، سبب فروپاشی راهبرد اصلی و راهکار بنیادی 
غرب در آسیا می شود و لذا نباید اجازه دهند اسرائیل تحت هیچ شرایطی در 
جنگ غزه شکست بخورد. پس از جنگ جهانی دوم، راهبرد بنیادی کشورهای 
اروپایی و آمریکا حفظ تسلط بر حکومت ها و منابع کشورهای غرب آسیا از طریق 
ایجاد یک »پایگاه مطمئن« بود و رژیم اسرائیل به این منظور از خاکستر دوره 
قیمومیت انگلیس و فرانسه بر کشورهای عرب منطقه برخاست و به طور دائمی 
تقویت گردید و به اصل خدشه ناپذیر در سیاست خارجی غرب درآمد. در آن 
زمان مأموریتی که به صهیونیست ها سپرده شد، بسیار فراتر از تشکیل یک دولت 
ملی یهودی در فلسطین بود و از این رو آژانس یهود در حالی که برای استقرار 
در فلسطین دچار مشکلات اساسی بود و چشم اندازی برای آن وجود نداشت، 
گستره حکومت خود را نیل تا فرات و به  عبارتی کل غرب آسیا قرار داد و غرب 
آن را در همین هیئت و قلمرو به  رسمیت شناخت و برای تحقق آن تلاش بسیار 
کرد. هم اینک نتانیاهو به غربی ها یادآور می شود که اسرائیل برای چه تأسیس 
شده است. وی تذکر می دهد که اسرائیل برای کنترل خاورمیانه و برای تأمین 
منافع غرب تأسیس شده و بقاء آن به پیروزی در جنگ غزه بستگی دارد. نکته 
اینجاست که غربی ها به همین دلیل و پنج هفته پیش از مصاحبه نخست وزیر 
مفلوک اسرائیل با فاکس نیوز، سراسیمه به تل آویو آمدند تا اوضاع را از نزدیک 
ارزیابی کرده و برای رفع مشکل اساسی رژیم اسرائیل چاره ای بیندیشند. پس 
در واقع نتانیاهو در این مصاحبه پس از پنج هفته اعتراف کرده اســت که این 
حمایت ها وضع را تغییر نداده و ســقوط اسرائیل کماکان به طور جدی محتمل 
می باشد. از بیان او بر می آید که وی نیاز اسرائیل به حمایت مؤثر غرب را بسیار 
بیش از چیزی می داند که طی هفته  های اخیر در اختیار آن قرار گرفته است. 

2- واقعیت این اســت که غرب در حمایت از رژیم اسرائیل دچار چالش 
جدی گردیده است. چالش این است که حمایت از اسرائیل و تأمین منافع غرب 
در منطقه اســلامی غرب آسیا برخلاف آنچه در غرب تصور می شده، به دلیل 
شکســت های پی در پی اسرائیل و نفرت منطقه از آن در مقابل هم قرار گرفته 
است. این درست است که غرب، اسرائیل را در این منطقه  ایجاد کرد تا به طور 
راهبردی و درازمدت سلطه غرب بر منطقه ضمانت شود اما هم اینک وضع رژیم 
اسرائیل و وضع منطقه مطابق انتظار غرب پیش نرفته و اینک به گونه ای است 
که هرچه غرب از رژیم اسرائیل بیشتر حمایت می کند، منافع آن بیشتر به خطر 
می افتد. هم اینک اسرائیل برای غرب از یک »راه حل مطلوب« به یک »مشکل 
راهبردی« تبدیل شده است. به همین دلیل بعضی از تحلیلگران ارشد امنیتی 
غرب هشدار داده اند که پیروی از سیاست نتانیاهو در جنگ غزه سبب تشدید 
مشکلات غرب می شود. »توماس فریدمن« در نیویورک تایمز خطاب به بایدن 
نوشته است »ما نباید اسیر استراتژی نتانیاهو شویم چرا که ممکن است همه 
- وابستگان به آمریکا در منطقه، منظور دولت های عرب - را سرنگون کند«. 

روزنامه »بلومبرگ« هم روز چهارشنبه هفته گذشته نوشت دولت آمریکا 
 نگران رفتار دولت اســرائیل بوده و »به طور فزاینده ای از رفتار آن در جنگ 
علیه حماس ناامید شده است« این روزنامه می نویسد »آمریکا تلاش می کند تا 
به درگیری غزه سر و شکل دهد - آن را آنکادره نماید - اما رژیم اسرائیل تنها 

به پیروزی خود در این جنگ می اندیشد«. 
»جان آلترمن« معاون ارشد رئیس اندیشکده آمریکایی »مرکز مطالعات 
بین المللی و راهبردی« روز چهارشــنبه به »بلومبرگ« گفت »طی 50 ســال 
گذشته - بعد از جنگ 1973 - جنگ های اسرائیل به این دلیل پایان یافت که 

آمریکا وارد عمل شد و گفت »زمان توقف فرا رسیده است«. 
غرب طی حدود هفت دهه گذشــته، سیاست های خود در غرب آسیا را 
اســرائیلیزه نموده و همه چیز را با شاخص حفظ برتری اسرائیل تنظیم کرده 
اســت. در طول این دوران لااقل 34 طــرح فراگیر برای ایجاد و تداوم برتری 
اسرائیل از سوی غربی ها ارائه شــده اما با وجود آن، هم اینک احساس غرب 
این است که بقاء و تقویت اسرائیل به تضمین منافع غرب در این منطقه ویژه 
سیاسی - اقتصادی )یعنی غرب آســیا( منجر نشده و به طور فزاینده، رابطه 
معکوســی میان این دو به وجود آمده است. در واقع این موضوع تا حد زیادی 
روی انگیزه غرب به خصوص ملت های غرب تأثیر منفی گذاشته و نتانیاهو را به 

 شدت ناراحت و نگران کرده است. 
چهارشنبه هفته گذشته مؤسسه آمریکایی »ایپسوس« نتایج یک نظرسنجی 
که طی روزهای پیش از آن در میان شهروندان آمریکایی انجام داده بود، منتشر کرد 
 که براساس آن در فاصله حدود دو هفته سطح حمایت از اسرائیل به نحو عجیبی

دگرگون شده بود. براساس این نظرسنجی تنها 32 درصد از شهروندان آمریکایی 
از سیاست های حمایتی دولت بایدن نسبت به اسرائیل حمایت کرده اند در حالی 
 که این میزان در دو هفته پیش از آن 41 درصد بوده اســت. در این میان حتی

39 درصد شــهروندان گفته اند دولت آمریکا باید در جنگ اسرائیل و حماس 
بیطرف باشد، در حالی که در نظرسنجی قبلی تنها 27 درصد مردم آمریکا از 
بیطرفی دولت در این جنگ حمایت کرده بودند. در این نظرسنجی 68 درصد 
شهروندان آمریکایی گفته اند اسرائیل باید به جای جنگ، راه مذاکره با حماس 

را در پیش بگیرد و 69 درصد با ارسال سلاح به اسرائیل مخالفت کرده اند. 
3- کاهش حمایت افکار عمومی غرب از اسرائیل در جنگ، به طور مستقیم 
با وضع میدان جنگ غزه رابطه دارد. این روند کاهشی و بیان ملتمسانه نتانیاهو 
در جلب حمایت بیشتر دولت های غربی بیانگر وجود بن بست نظامی اسرائیل 
در میدان جنگ غزه اســت. بعضی خبرها بیانگر آن است که حدود دو هفته 
 پیش، مقامات ارشد آمریکایی به دولت نتانیاهو گفته بودند دو هفته وقت دارد 
 تا به یک پیروزی معتبر در غزه دست پیدا کند و پس از آن چاره ای جز رفتن 
به سمت مذاکره ندارد. حالا دو هفته به پایان رسیده است و نتانیاهو در مصاحبه 
روز دوشنبه پیش با فاکس نیوز اصرار دارد که اسرائیل برای دست یافتن به برتری 

راهبردی در جنگ به زمان بیشتری نیازمند است. 
 نتانیاهو در آغاز عملیات زمینی علیه غزه یعنی حدود ســه هفته پیش،
ســه هدف راهبردی را اعلام کرد؛ از میان برداشتن حماس، آزادسازی اسرای 
اسرائیل و تغییر وضع اداری غزه و به عبارتی خارج کردن اداره امور غزه از دست 
حماس. هم اینک این دو هفته به پایان رسیده و از نظر تاکتیکی، ارتش اسرائیل 
پس از بمباران شــدید هوائی و دریایی و با ورود سنگین زرهی بخش شمالی 
 غزه را که حدود 150 کیلومتر مربع می باشــد به اشغال درآورده ولی از تحقق 
سه هدفی که اعلام کرده خبری نیست. اسرائیل هنوز نمی داند چه تعدادی اسیر 
در دست حماس دارد چه رسد به اینکه به فهرستی از آنها دسترسی پیدا کرده 
 باشد و سه روز پیش، پس از تصرف بیمارستان شفا که ادعا می کرد مهم ترین 
دژ نظامی حماس می باشد، اعلام کرد نه به نیروهای حماس دسترسی پیدا کرده 

و نه اثری از اسرای خود در آن دیده است. 
آمریکا به خوبی می داند اسرائیل قادر به حل مسایل از طریق مانور نظامی 
در غزه نیســت از این رو به مقامات اسرائیلی گفته است مهار حماس و تغییر 
وضع اداری غزه و آزادسازی اسرا به مذاکرات سیاسی بسپارند و از کارهایی که 
وضع را خراب تر می کند اجتناب نمایند! و این در حالی است که رژیم اسرائیل 
به دلیل نداشــتن دستاورد معتبر، به مذاکرات سیاسی اعتماد ندارد و هر نوع 
شروع مذاکره پیش از دستیابی به اسرا را خلاف مصالح امنیتی خود می داند. 
عبــارت گالانت که در واقع در جواب ابتکار آمریکایی ها مطرح شــده وضع 
اسرائیل در این شرایط را بیان می کند. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی می گوید: 
»حماس باید شکست بخورد در غیر این صورت اسرائیل در مکان جغرافیایی 

فعلی وجود نخواهد داشت«.
از نظر اسرائیل، اگر این جنگ در حالی متوقف شود که اسرا در دست حماس 
باقی مانده اند این به معنای ثبت قطعی پیروزی حماس بر اسرائیل است. پیروزی 
حماس در این جنگ کفه نظامی را به نفع آن و به ضرر اسرائیل سنگین خواهد 
کرد و این حماس را به شکل دهی به جنگ بزرگ تری ترغیب می کند، جنگی 
که این بار فلسطینی ها با روحیه بالاتر و نیرویی عظیم تر در غزه، کرانه و قدس 

به میدان می آیند و کار را یکسره می کنند.

نگاهی راهبردی به نتایج جنگ غزه 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
 شنبه 27 آبان ۱۴۰2
۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 23۴۴7

امیرعبداللهیان:  

اجازه ندهیم یک موجودیت اشغالگر، اعتبار نظامات بین المللی 
در حوزه حقوق بشردوستانه را به سخره بگیرد

حمله پلیس آلمان به مراکز اسلامی 
به اتهام ترویج مفاهیم انقلابی جمهوری اسلامی ایران

سرویس سیاسی-
وزیــر امور خارجــه با بیان 
اینکه اجازه ندهیم یک موجودیت 
اشغالگر و آپارتاید حرمت و اعتبار 
نظامات بین المللی در حوزه حقوق 
بگیرد،  سخره  به  را  بشردوستانه 
فلسطین، حرکتی  مقاومت  گفت:  
آزادیبخش و مشــروع است، نه 

گروه تروریستی.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که 
در رأس هیئتــی به منظــور دیدار و 
گفت وگو با برخی از مقامات ســازمان   
ملل در ژنو حضور داشت، چهارشنبه 
2۴ آبان ماه طی ســخنانی در جمع 
ملل،  مقامات ســازمان  از  تعــدادی 
بشردوســتانه،  نهادهای  مســئولان 
نهادهای مذهبی، اســاتید دانشــگاه 
و برخی ســفرای خارجــی مقیم ژنو 
فلســطین  در  تحولات جاری  درباره 
و تجــاوز رژیم صهیونیســتی به غزه 
به ایراد ســخنرانی پرداخت و از مرکز 
گفت وگوی بشردوستانه ژنو به خاطر 
میزبانی این گفت وگو قدردانی کرد و 
گفت: ما در شهر ژنو که به عنوان مرکز 
جهانی مباحث بشردوســتانه اشتهار 
یافتــه اســت و در ســازمانی که هم 
عنوانش »گفت وگوهای بشردوستانه« 
اســت و هم ماموریت و مسئولیتش 
بشردوســتانه«  امور  به  »رســیدگی 
تعریف شــده، می خواهیــم راجع به 
روز  بشردوســتانه  فاجعه  فوری ترین 

جهان یعنی غزه بحث کنیم.  
وی افــزود: انتخــاب ژنــو برای 
برگزاری این گفت وگو بی دلیل نبوده 
است، همان طور که انتخاب این زمان 

نیز دلیل روشنی دارد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان 
اینکــه ژنــو، محل توســعه و تدوین 
مهم ترین دستاوردهای تمدن انسانی 
برای اندکی انسانی تر کردن جنگ بوده 
اســت، اظهار داشت: کنوانسیون های 
چهارگانه ژنو ۱۹۴۹ به عنوان عصاره 
کوشــش تاریخی نــوع بشــر برای 
قاعده منــد کردن انســانی منازعات 
مســلحانه به شــمار می آیــد که به 
موجب ماده یک مشــترک آنها همه 
دولت ها نــه تنها موظــف به رعایت 
قواعد آن هستند، بلکه باید نسبت به 
رعایت آنها توسط دیگران نیز اطمینان 

حاصل کنند.
وزیر خارجه گفت: اصل »رعایت 
رعایــت«  از  اطمینــان  حصــول   و 
)Respect and Ensure Respect( 

حقــوق  در  کلیــدی  اصــل  یــک 
درگیری های مســلحانه است. مضافا 
اینکه، ژنو محل تدویــن دو پروتکل 
الحاقــی به کنوانســیون های ژنو هم 
اســت. به موجب پروتکل شماره یک 
۱۹77، نبرد مســلحانه مردمان تحت 
اشــغال خارجــی یا مردمــان تحت 
سلطه آپارتاید برای کسب حق تعیین 
سرنوشــت به مثابه منازعه مسلحانه 
بین المللی مشــمول قواعــد و اصول 

حقوق جنگ شده است.
کرد:  خاطرنشان  امیرعبداللهیان 
از این منظر مقاومت فلســطین یک 
حرکت آزادیبخش و مشــروع است، 
نه گروه تروریســتی. نکته دیگر اینکه 
هیــچ منطق و مبنایی برای حق دفاع 
مشروع قائل شدن برای رژیم اشغالگر 

وجود ندارد.
 وی در ادامه خطاب به حاضران 
اضافه کرد: امــروز صحبت از حقوق 
بشردوســتانه بین المللــی و ضرورت 
رعایــت آن، یــک بحــث نظــری و 
انتزاعی نیســت. برعکس، امروز دقیقا 
یکــی از آن مقاطع خطیری اســت 
که نشــان دهیــم آنچه ســال ها در 
کنفرانس هــای دیپلماتیک و محافل 
آکادمیک در مورد آن صحبت کرده ایم 
و محاسنش را برشمرده ایم، در عرصه 
 عملــی کاربرد دارد و معتبر شــمرده 

می شود.
وزیر خارجــه عنوان کرد: جایگاه 
و اعتبــار حقوقــی و اخلاقی حقوق 
بشردوســتانه بین المللــی در معرض 
آزمونی بس خطیر قرار گرفته اســت. 
اجــازه ندهیــم که یــک موجودیت 
اشــغالگر و آپارتایــد حرمت و اعتبار 
نظامات بین المللــی در حوزه حقوق 
بشردوســتانه را چنیــن بی محابا به 

چالش بکشد و به سخره گیرد.
وی در ادامــه با بیان اینکه رژیم 
اشغالگر نسبت به عدم رعایت و نقض 
فاحش حقوق بشردوستانه بین المللی 
و ارتکاب جنایاتی که همزمان وصف 
جنایت جنگی، جنایت نسل کشــی و 
جنایت علیه بشریت دارند، اصرار دارد، 
گفت: امــا این امر نه تنها نباید باعث 
بی عملی ما شود، بلکه باید ما را نسبت 
به تعهد خود برای »حصول اطمینان 
از رعایت« قواعد کنوانسیون های ژنو و 
جلوگیری از یک نسل کشی تمام عیار 

ثابت قدم تر کند.
امیرعبداللهیــان اضافــه کــرد: 
بی توجهی در برابر نقض های مستمر، 
آشکار و شــدید حقوق بشردوستانه، 

به اصل  ضربــه ای غیرقابل جبــران 
حاکمیــت قانــون و اعتبــار حقوق 

بین الملل است.
به گزارش فارس، سکاندار دستگاه 
دیپلماسی کشورمان خاطرنشان کرد: 
گفته می شــود حجــم بمب ها و مواد 
منفجره استفاده شــده علیه غزه در 
این چهل روز بیش از سه برابر قدرت 
اتمــی آمریکا در  انفجاری بمب های 

هیروشیما بوده است. 
امیرعبداللهیان: آمریکا 

جنگ در غزه را تشدید کرده است
»حســین امیرعبداللهیان« وزیر 
خارجــه جمهــوری اســلامی ایران 
در مصاحبــه بــا شــبکه آمریکایی 
»ســی بی اس«،  مســئول بودن ایران 
در حملــه پهپادی در دریای ســرخ 
که ظاهراً هدف آن ناوشــکن موشکی 

آمریکا بود را رد کرد. 
ادعا کرد  بیانیــه ای  پنتاگون در 
ایــن پهپاد که منشــاء آن یمن بود، 
بامداد چهارشنبه توسط ناو »یواس اس 
توماس هادنر« در حالی که به سمت آن 

در حرکت بود، سرنگون شد. 
ره  شــا ا در  للهیــان  میرعبدا ا
بــه درگیری های جــاری بین رژیم 
صهیونیستی و حماس گفت: ما واقعاً 
گسترش  بحران  این  نمی خواســتیم 
یابد؛ اما ایــالات متحده با حمایت از 
اسرائیل جنگ در غزه را تشدید کرده 
است. یمن خودش تصمیم می گیرد و 

مستقل عمل می کند. 
به گــزارش ســی ان ان، پنتاگون 
نگفت که معتقد است چه طرفی این 
پهپاد را شــلیک کرده  اما این حادثه 
پــس از آن رخ داد که شــبه نظامیان 
حوثی در یمن )انصارالله( پیش تر قول 
دادند به کشــتی ها در دریای ســرخ 

حمله کنند. 
طبق این گــزارش، وزیر خارجه 
جمهوری اســلامی ایران در پاسخ به 
 سؤالی درباره عملیات »طوفان الاقصی«
هم گفــت: آنچه حمــاس انجام داد 
مبتنی بر حق مشــروعش برای دفاع 

از خود بود. 
گــزارش،  ایــن  نوشــته  بــه 
امیرعبداللهیان در پاســخ به این که 
آیا ایران از گروه های شــبه نظامی در 
غرب آســیا حمایــت می کند، گفت: 
این گروه ها در عراق و ســوریه که به 
منافع آمریکا حمله می کنند، خودشان 

تصمیم گرفته اند. 
امیرعبداللهیان همچنین در بخش 
دیگری از ایــن مصاحبه که هنوز به 

صورت کامل منتشر نشده، بر مخالفت 
با کشــتار زنان و کودکان در همه جا 

تاکید کرد.
پیــش از این »ســید عبدالملک 
جنبش  رهبــر  الحوثی«  بدرالدیــن 
انصــارالله یمن تاکید کــرده بود: »ما 
در پی کشــتی های اسرائیلی هستیم 
و در هــدف قــرار دادن آن هــا تعلل 

نخواهیم داد«.
در ســایه تداوم جنایــات رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه، گروه های 
مقاومت عراق، در حمایت از مقاومت 
فلســطین از روزهای نخست عملیات 
طوفان الاقصــی بــه آن پیوســتند و 
نظامیان  پایگاه هــای  بارهــا  تاکنون 
آمریکایی در شــمال و غــرب عراق 
و پایگاه هــای این نیروها در ســوریه 
 را هــدف حملات راکتــی و پهپادی 

قرار داده اند. 
معــاون  ســینگ«  »ســابرینا 
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا سه شنبه 
گفــت از هفدهم اکتبــر، پایگاه های 
این کشــور در منطقه غرب آسیا، ۵۵ 
 بار مــورد حمله گروه هــای مقاومت 

قرار گرفته اند.
ســینگ شامگاه سه شــنبه طی 
پنتاگون توضیح  نشســت خبری در 
داد کــه از این تعــداد، 27 حمله به 
پایگاه هــای آمریکا در عــراق و 2۸ 
حمله به پایگاه ها در ســوریه رخ داده 
است. به نوشــته وبگاه »فاکس نیوز«، 
وی همچنین گفت که در جریان این 
حملات، ۵۹ نظامی آمریکایی مجروح 
شدند که 27 نفر از آن ها دچار آسیب 

مغزی هستند.
گزارش امیرعبداللهیان

از دیدار صریح خود با وزیر خارجه فرانسه
حسین امیرعبداللهیان اعلام کرد 
در جریان ســفر به ژنــو دیدار مهم و 
صریحی با وزیر امور خارجه فرانســه 

داشته است.
به گــزارش ایســنا، وزیــر امور 
ایران در  خارجه جمهوری اســلامی 
یکی از شــبکه های اجتماعی در این 
ارتباط نوشــت:»در ژنــو گفت وگوی 
صریــح و مهمی بــا   وزیــر خارجه 
فرانسه درخصوص تحولات فلسطین، 
موضوعــات دوجانبــه، کنســولی و 
ایران و فرانســه   چشــم انداز روابط 
داشتیم، ضمن هشدار نسبت به تبعات 
اســتمرار جنایات جنگی در غزه، بر 
توقف فوری نسل کشی در غزه، ارسال 
کمک هــای امدادی و تبادل اســرای 

غیرنظامی تاکید شد.«

پلیــس آلمان در یــک اقدام 
اسلام هراســانه 54 نقطه در سراسر 
برای تحقیق درباره  را  این کشــور 
یک مرکز اسلامی در هامبورگ مورد 

تفتیش قرار داده است.
دولت آلمان اعــلام کرده پلیس این 
کشــور ۵۴ نقطه در سراسر این کشور را 
در راســتای تحقیقات درباره یک سازمان 
اســلامی در  هامبورگ مورد تفتیش قرار 
داده اســت. وزارت کشــور آلمان مدعی 
شده »مرکز اسلامی هامبورگ« یا IZH از 
مدت ها پیش تحت رصد آژانس اطلاعات 
داخلی این کشــور قرار داشته است. این 
وزارتخانه مدعی شــده فعالیت های مرکز 
اســلامی  هامبورگ در راســتای ترویج 
»مفاهیــم انقلابی« جمهوری اســلامی 
ایران اســت که نقض قانون اساسی آلمان 
محسوب می شود. مسئولان آلمانی علاوه 
 بر این مدعی شــده اند که ایــن مرکز از 
فعالیت های گروه حــزب الله لبنان که در 
روزهای گذشته درگیر تبادل آتش با رژیم 
اسرائیل بوده حمایت کرده است. روزنامه 
واشنگتن پست در گزارشی درباره این خبر 
نوشته مرکز اسلامی  هامبورگ یک مسجد 
را در این شهر آلمانی اداره می کند.  وزارت 
کشور آلمان گفته دستگاه اطلاعاتی آلمان 
معتقد است که از کنترل و نفوذ قابل توجه 
روی برخی از دیگر مساجد و گروه های فعال 
در آلمان برخوردار است. این وزارتخانه گفته 
مساجد و مراکز مذکور اغلب »دیدگاه هایی 
که آشکارا یهودســتیزانه و ضداسرائیلی 
هســتند« را ترویج می کنند. مســئولان 

آلمانی گفته اند در حال تحقیق درباره این 
 IZH هستند که آیا می توان فعالیت های
را ممنوع اعلام کرد یا خیر. مسئولان آلمانی 
علاوه بر این گفته اند کالاهای به دست آمده 
از مراکز اسلامی در جریان جست وجوها نیز 
مورد ارزیابی و تحقیق قرار خواهند گرفت. 
واشنگتن پســت نوشته حملات روز 
چهارشــنبه در  هامبورگ و ۶ شهر دیگر 
آلمان انجام شده اند. این تحقیقات، علاوه بر 
IZH، پنج گروه دیگر که به نظر می رسد 
زیرنظــر همین مرکــز فعالیت می کنند 
را نیز نشــانه گرفته اســت. وزیر کشــور 
آلمــان در یک کنفرانس خبری در برلین 
گفت: »اقدامات ما نشــان می دهد که ما 
فعالیت های اســلام گرایانه را تحت رصد 
خودمان داریم. می خواهم به صراحت بگویم 
که ما داریم علیه افراط گرایی اسلامی اقدام 
می کنیم و هدف ما اقدام علیه یک مذهب 
نیست.« وی در ادامه اضافه کرد: »اما این 
مسئله نیز به همان اندازه واضح است که 
ما هیچ پروپاگاندای اســلام گرایانه ای که 
یهودستیزانه و ضداسرائیل باشد را در این جا 
تحمل نخواهیم کرد.« دفتر دادستان کل 
آلمان هم روز پنجشنبه در بیانیه ای جداگانه 
گفت که 20 نقطه در منطقه  هانوفر جهت 
تحقیق درخصوص پنج عضو گروه حزب الله 

مورد جست وجو قرار گرفته اند. 
به گزارش فارس، آلمان بعد از فرانسه 
میزبان بیشترین جمعیت مسلمانان ساکن 
در اروپا است، اما گزارش های متعدد حاکی 
است که اسلام هراســی در این کشور به 
میزان قابل توجهی افزایش داشته است.  

گفت و شنود

قهوه ای بیار!
گفت: مگر رژیم صهیونیستی ادعا نمی کرد که قدرتمندترین ارتش منطقه 

و چهارمین ارتش قدرتمند جهان است؟!
گفتم: خیلی از این قُمپزها در می کرد!

 گفت: پس چرا بیش از چهل و چند روز است که با همه توان خود و حمایت 
تسلیحاتی و حضور نظامیان آمریکایی و استخدام مزدوران اروپایی نتوانسته یک 

گروه مقاومت را در منطقه ای به وسعت ۳۶0 کیلومتر مربع شکست بدهد؟!
گفتم: برای این که نظامیان رژیم صهیونیستی برای حمله به مردم 
در پیاده روها و خیابان ها آموزش دیده اند و نه برای شــرکت در یک 

جنگ واقعی!
گفت:  ایول. حالا با عملیات طوفان الاقصی همه قُمپزهایشــان دود شده و 

به هوا رفته است!
گفتم: فرمانده یک گردان صهیونیســتی قبل از حمله به زنان و 
کودکان قُمپز شــجاعت در می کرد و می گفت برایم یک پیراهن قرمز 
بیاورید که اگر زخمی شدم معلوم نشود و روحیه سربازان آسیب نبیند، 
این دفعه مسئول لجستیک رفت که مثل همیشه پیراهن قرمز بیاورد 
ولی فرمانده در حالی که رنگ از رخش پریده بود گفت؛ این دفعه برای 

حفظ روحیه سربازان برایم یک شلوار قهوه ای بیاور!


